
I  kolejny  rok  za  nami  –
podsumowanie  działań  w  2019
roku
Napisane przez Czarna Owca Pana Kota
Kończy się kolejny rok, nadchodzi czas podsumowań! W 2019 roku
Owca obchodziła swój jubileusz – skończyła równo 10 lat! Tak
szybko to minęło!  To, czy Owca będzie działać również i w
przyszłym – 2020 roku – zależy od Twojej pomocy!

Już dziś możesz nam pomóc działać. Jak to zrobić? Jest kilka
dobrych sposobów!

wesprzyj nas darowizną  – jednorazową, ale najlepiej1.
ustaw  stałe  polecenie  przelewu  ➡
http://czarnaowca.org/wspieram/
zaadoptuj  wirtualnie  jednego  z  naszych  stałych2.
podopiecznych ➡  https://czarnaowca.org/adopcje/
podaruj nam swój 1% ➡ http://czarnaowca.org/1-procent/3.
robiąc  zakupy  w  Internecie  korzystaj  z4.
portalu  www.fanimani.pl  i  wybierz  do  wsparcia  naszą
organizację  ➡  
https://fanimani.pl/fundacja-czarna-owca-pana-kota/
ustaw na Facebooku dla Owcy zbiórkę urodzinową i zachęć5.
znajomych  do  jej  wsparcia  ➡
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https://www.facebook.com/fund/CzarnaOwcaPanaKota/

Co zrobiliśmy w 2019 roku?

Dzięki  Waszym  darowiznom,  wirtualnym
adopcjom i pieniądzom z 1%;

byliśmy w stanie dalej opiekować się zwierzętami, które
dożywotnio znajdują się pod stałą opieką Owcy – są to
ptaki i koty. Mogliśmy zapewnić im opiekę weterynaryjną,
karmę leki, suplementy, środki higieniczne. Byliśmy też
w  stanie  przyjmować  kolejne  potrzebujące  pomocy
zwierzęta, i te na rehabilitację i te, szukające domu na
stałe.  Liczba ptaków – stałych podopiecznych, które już
nie wrócą na wolność ze względu na różne dolegliwości
(choroby nerek, złamania skrzydeł, choroby przewlekłe) –
przekroczyła w tym roku 60 ptaków. Pod opieką fundacji
znajdują  się  również  3  koty  cierpiące  na  choroby
przewlekłe.

https://www.facebook.com/fund/CzarnaOwcaPanaKota/


byliśmy  w  stanie  przyjmować  kolejne  zwierzęta
potrzebujące pomocy, leczyć je, rehabilitować a potem
przywracać na wolność.  W 2018 roku wypuściliśmy kolejne
kilkanaście ptaków na wolność, niestety nie wszystkim
udało się pomóc – część ptaków, która do nas trafiła
była w tak beznadziejnym stanie, że nie udało im się
pomóc.

https://czarnaowca.org/wspieram/


opracowaliśmy poradnik jak rozpoznać chore zwierzę, by
ułatwić opiekunom rozpoznanie, kiedy coś niepokojącego
dzieje się ze zwierzęciem. Poradnik obejmuje: psy, koty,
króliki,  szczury,  myszy,  świnki  morskie,  chomiki,
koszatniczki, szynszyle, ptaki)
zrobiliśmy  dodruk  zaktualizowanej,  w  nowej  szacie
graficznej  „Książki  o  prawach  zwierząt”  (kolejne  250
egzemplarzy).  Książkę  można  zamawiać  przez  naszą
stronę:   http://czarnaowca.org/ksiazka  
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Dzięki  dotacji  z  Programu  Demokracja  w
Działaniu Fundacji im. Stefana Batorego;

razem  ze  Stowarzyszeniem  EKOSTRAŻ  przez  9  miesięcy
prowadziliśmy  monitoring  gmin  pod  kątem  wydawania
decyzji  administracyjnych  o  odbiorze  zwierzęcia.  
Monitoringiem  objęliśmy  1/3  losowo  wybranych  gmin
wiejskich,  wiejsko-miejskich,  miejskich,  miasta  na
prawie powiatu, 1/3 Samorządowych Kolegiów Odwoławczych,
1/3 Wojewódzkich Sądów Administracyjnych oraz Naczelny
Sąd Administracyjny.
opracowaliśmy  razem  ze  Stowarzyszeniem  EKOSTRAŻ  na
podstawie  monitoringu  raport  wraz  z  rekomendacjami
„Filantropi  czy  złodzieje?  O  czasowym  odbieraniu
zwierząt”.  Przeczytaj  nasz  raport!
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zorganizowaliśmy  konferencję  prasową  na  temat  wyników
monitoringu.  O  naszym  raporcie  materiały  ukazały  się
m.in. w Radio Zet i Radio Polskie 4.
przeprowadziliśmy przed wyborami parlamentarnymi  2019
roku  kampanię  Głosuj  dla  zwierząt:  powstała  strona
internetowa  https://czarnaowca.org/glosuj/,  wysłaliśmy
do  głównych  partii  politycznych  zapytania  w  formie
dostępu  do  informacji  publicznej  o  ich  programy  w
zakresie ochrony prawnej zwierząt,  a ich odpowiedzi
udostępniliśmy  na  naszej  stronie.  Wprowadziliśmy  na
stronie  możliwość  wysłania  postulatów  dotyczących
zwierząt do poszczególnych partii, tak by dać im do
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zrozumienia,  że  temat  prawnej  ochrony  zwierząt  jest
tematem ważnym dla ich wyborców.

dzięki  grantowi  mieliśmy  możliwość  zainwestowania  w
rozwój instytucjonalny Fundacji (zakup laptopa, budowa
własnej  struktury  e-mail  marketingowej,  audyt
bezpieczeństwa  przechowywanych  danych).

Dodatkowo
przez cały rok udzielaliśmy setek fachowych porad dla
osób z całej Polski w zakresie leczenia i opieki nad
dzikimi zwierzętami.
kontynuowaliśmy zbieranie podpisów pod petycją o zmianę
Ustawy  o  ochronie  zwierząt
(https://petycja.czarnaowca.org/)
publikowaliśmy  teksty  i  byliśmy  obecni  w  mediach
wypowiadając  się  na  temat  praw  zwierząt  i  wyników
naszych  monitoring.   Nasze  raporty  przywoływały
opiniotwórcze  media  (Gazeta  Prawna,  Gazeta  Wyborcza,
Radio  Tok  FM,  oko.press).   Na  wyniki  naszych
monitoringów  powoływały  się  w  swoich  książkach  m.in.
adwokatka Karolina Kuszlewicz w książce „Prawa zwierząt.

https://czarnaowca.org/glosuj/
https://petycja.czarnaowca.org/
https://www.profinfo.pl/sklep/prawa-zwierzat-praktyczny-przewodnik,121731.html


Praktyczny  przewodnik”  i  ekspert  z  zakresu
bezpieczeństwa  Piotr  Niemczyk  w  książce  „Pogarda:
 Dlaczego  w  Polsce  rośnie  liczba  przestępstw  z
nienawiści”.  Co  nas  cieszy  również   kwartalnik
kryminalistyczny  „Problemy  Kryminalistyki”  wydawany
przez  Centralne  Laboratorium  Kryminalistyczne  Policji
powoływał się na nasz raport.
objęliśmy swoim patronatem/matronatem: książkę Melanie
Joy  „Ponad  przekonaniami.  Weganie,  wegetarianie  i
mięsożercy przy jednym stole” wydaną przez Wydawnictwo
Marginesy i  opowieść graficzną Shauna Tana „Opowieści z
głębi miasta” wydaną przez Kulturę Gniewu.
objęliśmy swoim patronatem/matronatem dwie konferencje
„Święta  Krowa  czy  stek?  Weganizm  i  wegetarianizm  w
ujęciu  społeczno-kulturowym”  organizowaną  przez  Koło
Naukowe  Porównawczych  Studiów  Cywilizacji  oraz
konferencję „Dobrostan zwierząt. Prawo-etyka-filozofia”,
organizowaną  przez  Studenckie  i  Doktoranckie  Koło
Naukowe Praw Zwierząt UWr.
byliśmy jedną z organizacji, których zwierzęta zostały
pokazane  w  filmie  kampanii  Organizacje  społeczne.  To
działa na Ogólnopolski Dzień Praw Zwierząt.
prowadziliśmy dla Was blog dzieląc się naszą wiedzą.

Pomóż nam dalej działać dla zwierząt w
2020 roku!
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